Comitê Executivo: Raimundo Magalhães

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Aos 19 dias do mês de dezembro do ano de 2023, às 08:00 (oito horas), na Escola

Raimundo Magalhães, cito a Rua Sérgio Ferreira da Silva, nº 2183 bairro Niterói – 2º

Distrito – Sena Madureira-Ac, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada

através da Resolução nº 001/2023, de 27/11/2023, publicada no DOE  nº 13.666  de 05

/12/2023, estando presentes os membros: Lucineide de Assis Silva, José Coelho da Silva

e Jair Nascimento Pontes, sob a presidência da primeira, para os trabalhos referentes ao

CONVITE Nº 001/2023 – em critério de preço unitário por item, objetivando a aquisição de

material didático para atender a necessidade da Escola Raimundo Magalhães, no

município de Sena Madureira-Ac, conforme solicitação da Comissão permanente através

do Convite nº 001/2023. Retiraram cópia do instrumento convocatório, as empresas:

Souza e Lopes Ltda, Hercules Douglas Silva de Oliveira e Domínio Comercio Importação

e Exportação Ltda. (Obs: Todas as empresas participantes fizeram as retiradas, via

pendriver, na referida escola). Dando prosseguimento aos trabalhos, todas as empresas

acima citadas, participaram do instrumento convocatório, porém não compareceram à

abertura, enviaram apenas os envelopes com a Documentação e Proposta à CPL. O

Presidente deu prosseguimento ao processo, com a abertura dos envelopes

DOCUMENTAÇÃO, dispondo os documentos para conferência e rubrica pelos demais

membros da comissão presente. Isto feito foi concedido espaço para impugnações e não

houve manifestação. Dando continuidade a segunda fase do certame, o Presidente

procedeu  à abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇO das empresas

concorrentes, dispondo as propostas apresentadas para conferência e análise pelos

demais membros presentes. Concedido espaço para apresentação de impugnação às

propostas, não houve manifestação. Isto feito, e estando as referidas propostas de acordo

com as exigências editálicas, a Comissão, registrou os valores cotados no MAPA

COMPARATIVO DE PREÇOS, parte integrante desta Ata, para apreciação e demais

providências. E nada mais havendo a tratar a Presidente deu por encerrado o presente

ato público, e eu, Jair Nascimento Pontes, na qualidade de membro, lavrei a presente ata,

que vai por mim assinada e os demais membros da Comissão presentes.